[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования
БольшеколпанскоЕ   сельскоЕ   поселениЕ

Гатчинского   муниципального   района

Ленинградской   области
ТРЕТЬЕГО созыва
Решение

от «25» июня 2015г.                                                                                                 №21
Об утверждении норматива штатной численности муниципального казенного учреждения культуры, финансируемого из бюджета МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; приказом Минкультуры РСФСР от 24.06.1980года  № 355 «О введении в действие временных типовых штатов сельских централизованных клубных систем Министерства культуры РСФСР»; приказом Минздравсоцразвития № 251н от 30.03.2011года «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих»; Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ № 916н от 15.08.2011г. «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел квалификационные характеристики должностей работников в области физической культуры и спорта»; Федеральным законом от 09.02.2009года № 8 «Об  обеспечении деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»; в связи с увеличением штатной численности.
Совет депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить норматив штатной численности муниципального казенного учреждения культуры «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики», финансируемого из бюджета МО Большеколпанское сельское поселение  Гатчинского муниципального района Ленинградской области согласно  приложению 1.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2015 года.
Глава  МО Большеколпанское

сельское поселение Гатчинского

муниципального района

____________​​​​​​_____________ О.В. Лиманкин

Приложение 1
к решению  Совета Депутатов

МО Большеколпанское сельского

поселение Гатчинского
муниципального района
Ленинградской области
№21 от «25» июня 2015г.
Норматив штатной численности

муниципального казенного учреждения культуры
«Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики» муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Наименование

учреждения
	Наименование должностей
	К -во

Ставок

	1
	2
	3

	Дом Культуры
	Административный персонал
	2,0

	1. Директор
	1,0

	2. Гл. бухгалтер
	1,0

	Основной персонал
	5,0

	1. Художник-постановщик
	1,0

	2. Хормейстер
	1,0

	3. Балетмейстер
	1,0

	4. Специалист клубного формирования
	2,0

	Обслуживающий персонал
	3,0

	1. Рабочий по обслуживанию здания
	1,0

	2. Уборщица
	2,0

	Итого:
	10,0

	Большеколпанская  библиотека
	1.Заведующая библиотекой

	1,0

	Никольская библиотека
	1.Заведующая библиотекой

2.Уборщица
	1,0

0,5

	Итого:
	2,5

	Массовый спорт
	1. Инструктор по спорту
	3,0

	2. Уборщица
	0,5

	Итого:
	3,5

	ВСЕГО:

	16,0